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Uroczystość upamiętnienia plut. Stanisława
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Sobczyka - Poświętne, 14 czerwca 2026 r.
14 czerwca 2026 r. w Poświętnem odbyła się uroczystość poświęcona pamięci plut.
Stanisława Sobczyka - żołnierza 10. Pułku Strzelców Konnych 1. Dywizji Pancernej gen.
Maczka, uczestnika kampanii wrześniowej 1939 r. oraz żołnierza Polskich Sił Zbrojnych na
Zachodzie.
1. Dywizja Pancerna Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w Bazylice św. Filipa Neri i św. Jana Chrzciciela w
Studziannie. Po nabożeństwie uczestnicy przeszli pod pomnik, gdzie odbyła się dalsza część
uroczystości.

Najważniejszym punktem wydarzenia było odsłonięcie pomnika poświęconego plut. Stanisławowi
Sobczykowi. Podczas uroczystości przypomniano wojenne losy bohatera, ze szczególnym
uwzględnieniem jego służby w szeregach 1. Dywizji Pancernej. Przywołano jego udział w
działaniach bojowych oraz drogę żołnierską, podkreślając odwagę, patriotyzm i niezłomność,
które wyróżniały go zarówno w czasie wojny, jak i po jej zakończeniu.

Podczas uroczystości głos zabrał dyrektor łódzkiego Oddziału IPN, ppłk rez. Karol Piskorski:

Dziś żołnierz Wojska Polskiego, syn tej ziemi, uczestnik kampanii wrześniowej
1939 roku i żołnierz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie wraca symbolicznie do
swojej małej Ojczyzny. Wraca po latach nie jako cień przeszłości, lecz jako
symbol, przykład i zobowiązanie. Odsłaniamy jednak coś więcej niż pomnik
jednego żołnierza. Odsłaniamy fragment polskiego wojennego losu - pięknego w
swojej wierności i tragicznego w swoim zakończeniu.

Na zakończenie uroczystości uczestnicy złożyli kwiaty na Skwerze Chwały Oręża Polskiego,
oddając hołd bohaterowi wydarzenia oraz wszystkim żołnierzom, którzy służyli Ojczyźnie.

W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych,
duchowieństwa, mieszkańcy regionu oraz młodzież szkolna. Szczególną obecnością zaszczyciła
uroczystość najbliższa rodzina plut. Stanisława Sobczyka, która specjalnie na tę okazję przybyła z
Wielkiej Brytanii.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi oraz Gminę
Poświętne.

Foto. Anna Józwik (IPN)
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